SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO
ASSUNTO

CAU/MS
Criação de Comissão Temporária SEDE CAU/MS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA n° 131PPOMS 0052-03/2016

0 PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no
dia 17 de março de 2016, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da
Lei 12.378/2010 e artigo 8°, do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em
epígrafe, e

CONSIDERANDO os arts. 34 a 41 do Regimento Interno do CAU/MS, aprovado pela
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA n° 107 DPOMS 0047-03/2015, que trata da finalidade e
composição das Comissões Temporárias;

CONSIDERANDO que a Comissão Especial anterior, que tratava deste assunto foi desativada e
há necessidade de voltar a discutir o assunto e, para tanto, ser criada uma Comissão Temporária,
conforme estabelece o artigo 34 e seguintes do Regimento Interno do CAU/MS;

RESOLVE:

1 - Aprovar a criação da Comissão Temporária para discussão de parâmetros para implantação
da futura SEDE do CAU/MS, composta pelos seguintes membros: conselheiros estaduais Angela
Gil Lins, Angelo Marcos Vieira de Arruda, Carlos Lucas Mali, Giovana Dario Sbaraini e
Eymard Cezar Araújo Ferreira;

2 - Além dos membros acima indicados, outros profissionais poderão integrar a comissão;

3 - Determinar o prazo de seis meses para a comissão temporária apresentar à instância
proponente do Plenário, o relatório conclusivo sobre o resultado proveniente de suas atividades,
conforme art. 41 do regimento interno, podendo ser prorrogado à critério do Plenário.

4 - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 17 de março de 2016.

ArQuiteto e Urbanista OSVAUpO'ABRAO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DlTARQISITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Rua Espirito Santo, p9 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. f67) 3306-3252 / 3306-7848

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

523 Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 17 de março de 2016
Horário: 17:00h as 20:45h

FOLHA DE VOTAÇÃO

CONSELHEIRO

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

ANGELA CRISTINA SANTOS GIL UNS

THAIS AVANCINI

ANGELO MARCOS VIEIRA DE ARRUDA

JOSÉ MARCOS DA FONSECA

CARLOS LUCAS MAU

TERESINHA RIGON

DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS

MANOEL INOCENCiO MENDES CARLI

EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA

MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

FABIANO COSTA

RONALDO FERREIRA

GIOVANA DARIO SBARAINI

GABRIELA G. PEREIRA DA SILVA

OSVALDO ABRAO DE SOUZA

JUSSARA MARIA BASSO

PAULO CÉSAR DO AMARAL

CARLA FRANCiSCATO MATA NOGUEIRA

VOTAÇÃO
SIM

X

X

X

x

x

x

x

x

NÃO

-

ABSTENÇÃO

-

AUSÊNCIA

-

Histórico da votação:

Sessão plenária n^: 52g Plenária Ordinária data: 17/03/2016

Matéria em votação:
6.6.1.2.1 Criação de comissão temporária SEDE CAUMS.
Resultado da votação:
Ocorrências:

sim( 8 não Abstenções ( O Ausências ( O )

Arauiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL!- CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE

MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

Arauiteto e Urbanista OSVAtpÔ ABRÃO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Rua Espirito Santo, n<? 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. (67) 3306-3252 / 3306-7348